TERESINA - PI

5

Quarta-feira, 17 de outubro de 2007 - Nº 197

PORTARIAS E RESOLUÇÕES
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 203/GAB/2007                         Teresina,  15 de outubro de 2007.
A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI,

no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei Complementar Estadual
n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 06/GPAD/2007, datado de 11.10.07, constante dos autos.

RESOLVE:
PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de 03.01.1994,

com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30 (trinta) dias,
o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 006/GPAD/
2007, instaurada por força da Portaria nº 047/GAB/2007, de 19.03.07.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

         Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
               Delegada de Polícia Civil

               Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.° 204/GAB/2007                         Teresina, 15  de outubro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso I,  do §1º, do
art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 21/GPAD/07, datado de 10.10.07, constante dos autos;

RESOLVE
SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 21/GPAD/07,

instituído pela Portaria nº 191/GAB/2007, datada de 24.09.07, nos termos do inciso I, do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

             Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
             Delegada de Polícia Civil

                Diretora da Unidade de Corregedoria

OF. 752

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0255/2007 Teresina(PI), 10 de outubro de 2007.

Aplica a pena de Suspensão ao Servidor Público
Estadual RAIMUNDO NONATO CRUZ DA SILVA,
motorista, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e em consonância com a Lei Complementar nº 013/94 –
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí e alterações posteriores,

R E S O L V E:
I – Aplicar a pena de Suspensão, por um período de 90 (noventa) dias corridos,

a contar da data de publicação desta Portaria, ao servidor Raimundo Nonato Cruz da
Silva, Motorista, portador da Carteira de Identidade RG nº 369.858 – SSP/PI, CPF nº
093.164.851-34 e matrícula nº 061.984-1, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, por
agir em desacordo com o que estabelece a Lei Complementar nº 013/94 – Estatuto dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí, especialmente nas infrações capituladas
nos artigos 137, I e IX; 138, IX, correlatos com os incisos I e IV do artigo 153 – crimes
conta a administração pública e improbidade administrativa.

II – Determinar a Unidade de Gestão de Pessoas que proceda o desconto em folha de
pagamento do servidor, dos dias em que ficará afastado do trabalho cumprindo a suspensão de
que trata o artigo 1º desta Portaria, com o registro da pena em seu prontuário e/ou ficha funcional.

III – A Presente Portaria entre em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina(PI),  10 de outubro de 2007.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

OF. 134

JANDIRA LOPES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
09 de Outubro de 2007.

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 19 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE PACIFICO DE MOURA NETO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Negócios,
da Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do Piauí, com e feitos
a partir de 19 de Setembro de 2007.

ARISTIDES NETO ALMEIDA DE ANDRADE, do Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, da Empresa de Informática e Processamento de Dados do
Estado do Piauí, com e feitos a partir de 19 de Setembro de 2007.

AGÊNCIA DE TECNOLÓGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS ANTONIO CARDOSO DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-4, da Agência de Tecnologia da Informação,
com efeitos a partir de 19 de Setembro de 2007.

ADOLFO ALENCAR NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Banco de Dados, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos
a partir de 01 de Outubro de 2007.

ANTONIO LUIS MACHADO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Sistemas Legados, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da
Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atendimento aos Usuários, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia
da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

JOSE PACIFICO DE MOURA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor da
Unidade de Gestão Estratégica, símbolo DAS-4, da Agência de Tecnologia da
Informação, com efeitos a partir de 19 de Setembro de 2007.

NATANIEL FRANCISCO SILVA DO VALE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Gestão Estratégica, símbolo DAS-3, da Agência de Tecnologia da Informação,
com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

ALVENIZA FERNANDES COSTA SOARES LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gestão do Governo Digital, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia
da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

LUCIA MARIA DE FATIMA RIBEIRO REBELO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Acompanhamento e Gestão da Qualidade, símbolo DAS-2, da
Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

MARIA NILMA ALBUQUERQUE DIAS FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Contratos Corporativos, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia
da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

JOSE CONRADO DOS SANTOS MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Administração Geral, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da
Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

MARIA DO ROSARIO DA SILVA CHAVES VELOSO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, da Agência de
Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

MARIA DA PAZ CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Finanças e Orçamento, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

ARISTIDES NETO ALMEIDA DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor da Unidade Administrativo-Financeira, símbolo DAS-4, da Agência de
Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 19 de Setembro de 2007.

OF. 1762 ao 1768